Комиссия по противодействию коррупции

  государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 196 Кировского района Санкт-Петербурга

Протокол

от 22 января 2025  № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания комиссии: кабинет заведующего ГБДОУ д/с № 196, в 14.00

      Присутствовали:

1. Макаренко Л.А., заведующий– председатель комиссии

2. Фисенко С.А., заведующий хозяйством – зам. председателя комиссии

3. Новиковская О.А., учитель-логопед – член комиссии

4. Родина Р.И., воспитатель – член комиссии

5. Долгая Е.А., старший воспитатель – ответственный секретарь комиссии

      6.  Сотрудник администрации Кировского района Санкт-Петербурга: Власов А.В.,

главный специалист сектора по обеспечению деятельности   подведомственных

образовательных учреждений

Все решения комиссии правомочны и несут обязательный характер для всех

сотрудников ГБДОУ.

Повестка дня:

1. Об итогах выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции во

втором полугодии 2024 года, анализ деятельности по реализации положений статьи

13.3 ФЗ «О противодействии коррупции».

2.  О соблюдении законодательства Российской Федерации о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в ГУ.

      3.   Об обращении граждан по вопросам коррупции, поступивших в 2024 году в ГБДОУ

детский сад № 196 Кировского района Санкт-Петербурга.

4.  Разработка и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции

ГБДОУ детского сада № 196 Кировского района Санкт-Петербурга на 2025 год.

5.   О мерах по реализации плана мероприятий по формированию антикоррупционного

мировоззрения у воспитанников, родителей и сотрудников ГБДОУ детского сада № 196

Кировского района Санкт-Петербурга.

6.   Анализ наличия и соответствия законодательству локальных нормативных актов ОУ,

устанавливающих системы доплат и надбавок стимулирующего характера и системы

премирования.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня Л.А. Макаренко, об итогах выполнения плана

мероприятий по противодействию коррупции во втором полугодии 2024 года, разъяснила

присутствующим основные направления работы комиссии, в соответствии с Положением о

комиссии по противодействию коррупции, функциональные обязанности членов

Комиссии, провела анализ деятельности по реализации положений статьи 13.3 ФЗ «О

противодействии коррупции».

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1. 2. Содействовать реализации антикоррупционной политики ГБДОУ д/с № 196.

1.3. Незамедлительно информировать администрацию района обо всех случаях выявления

правоохранительными и контролирующими органами коррупционных правонарушений, а

также возбуждения в отношении работников учреждений уголовных дел коррупционной

направленности.

                          Срок: при возбуждении уголовных дел коррупционной направленности.

 Слушали:

 2. По второму вопросу повестки дня Фисенко С.А., о соблюдении законодательства

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд в ГУ.

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Обеспечивать увеличение доли контрактов, заключаемых по итогам конкурентных

процедур.

2.3. Информировать подразделение экономической безопасности и противодействия

коррупции МВД обо всех фактах склонения членов комиссии (представителей заказчика) к

совершению коррупционных правонарушений.

                                                                                                                             Срок: постоянно.

Слушали:

3. По третьему вопросу повестки дня Л.А. Макаренко, об обращении граждан по вопросам

коррупции, поступивших в 2024 году в ГБДОУ детский сад № 196 Кировского района

Санкт-Петербурга.

 Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рассматривать с участием представителей администрации на собрании трудового

коллектива факты коррупционных проявлений в деятельности работников

                                                             Срок: при наличии фактов коррупционных проявлений.

3.3. Проводить на постоянной основе профилактическую работу по предупреждению

коррупционных проявлений, в том числе при оказании услуг гражданам.

3.4. Обеспечить контроль за размещением на информационных стендах наглядной агитации

по вопросам противодействия коррупции с регулярным обновлением.

                                                                                                                          Срок: постоянно

Слушали:

4. По четвёртому вопросу повестки дня Долгая Е.А., предложила разработать план

мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада № 196 Кировского

района Санкт-Петербурга на 2025 год.

 Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Реализовывать мероприятия в соответствии с планом ГБДОУ детского сада № 196

Кировского района Санкт-Петербурга.

                                                                                             Срок: в течение 2024 года.

Слушали:

5. По пятому вопросу повестки дня Долгая Е.А., ознакомила членов комиссии с реализацией

плана мероприятий по формированию антикоррупционного мировоззрения у

воспитанников, родителей (законных представителей) воспитанников и сотрудников

ГБДОУ детского сада № 196 Кировского района Санкт-Петербурга.

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Реализовывать мероприятия в соответствии с планом ГБДОУ детского сада № 196

Кировского района Санкт-Петербурга.
                                                                                                                                                      Срок: постоянно

Слушали:

6. По пятому вопросу повестки дня С.А. Фисенко провела анализ наличия и соответствия

законодательству локальных нормативных актов ОУ, устанавливающих системы доплат и

надбавок стимулирующего характера и системы премирования.

Решили:

6.1. Макаренко Л.А. - заведующему ГБДОУ, председателю комиссии, подготовить проекты

приказов:

-  о порядке привлечения и использования внебюджетных средств физических и (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств

с родителей воспитанников ОУ

-   о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах

обращения в целях склонения работника государственного учреждения к совершению

коррупционных правонарушений

 6.2. Разместить на сайте учреждения документы по противодействию коррупции в срок до

03.02.2025 года.

Председатель комиссии                                             Л.А. Макаренко

Заместитель председателя                                         С.А. Фисенко

 комиссии:

Члены комиссии:                                                         О.А Новиковская

                                                                                         Р.И. Родина

Представитель

администрации                                                             А.В. Власов

Кировского района

Санкт-Петербурга:

Секретарь комиссии:                                                    Е.А.  Долгая

		2025-02-10T10:04:09+0300
	Заведующий Макаренко Людмила Алексеевна